]) Nicht ganz Verständlich.
Nach der Übersetzung im Staatsarchive zu Stettin s. r. Stett. Arch. P. II Tit. 4 Nr. 125 Bl. 21.

Vergl. Bergbaus, Landbuch von Pommern IU 1 S. 832. — Sollte nicht in der Jahreszahl ein Fehler 
stecken, und die Urkunde der zweiten Hälfte des 14. Jahrhunderts angehören?

3638.

1322 Oktober 2—7 Belbuck.

Abt Diethard von Belbuck bekundet, daß der Colberger Dekan Gottfried die vom Kloster Belbuck 
gekauften 24 Mark Einkünfte aus Naugard (vgl. Bd. V S. 551 Nr. 3422) dem Domkapitel zu Colberg 
übertragen habe.

In nomine domini amen. Cum sit omni consonum racioni, talibus, que pie concipiuntur, 
ut in actum prodeant et debitum sortiantur effectum, promocionis adminiculo suffragari, nos 
proinde Dethardus miseracione divina abbas castri sancti Petri in Beibuch ad noticiam presencium 
et futurorum deducimus, quod honorabilis vir dominus Gotfridus, decanus Colbergensis, viginti 
quatuor marcarum redditus iusto emptionis titulo comparatos a nobis perpetuo, sicut dudum 
ante conceperat, transtulit in ecclesiam Colbergensem ad cultum divinum perpetuis temporibus 
ibidem ampliandum. Quorum reddituum translationem seu donacionem factam taliter ab eodem, 
bona deliberacione prehabita conventus nostri una nobiscum, gratam gerimus et volumus esse 
ratam, concedentes translationi et donacioni prodictis de pleno consensu nostri capituli et 
conventus robur perpetue firmitatis, adiicientes nichilominus pro tactos redditus nos prompte 
soluturos, videlicet donec eidem domino decano vel illis, quibus ipse prodictos redditus legare 
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vel donare decreverit eo modo vel condicione, quo vel qua ipse emit, proventus alios 
équivalentes istis in proprietate civitatis Colbergh seu alias, ubi ipsis expediri videbitur, 
poterimus comparare, huius tamen condicionis formula, que subsequitur intermissa, quum, 
si villa dicta Parvum Nougard, quod avertat deus, per communem gwerram desolaretur aut 
periret, desolaoio ville prelibate in dampnum nostrum sicut in eius et eius sicut in nostrum 
secundum taxacionem proventuum et valorem bonorum communiter redundabit, quousque in 
pristine possessionis debitum poterit reformari, si autem predicta villa totaliter per incendiarios, 
fures, predones seu quoscunque maleficos devastetur, qui contra ecclesiam Belbucensem aut 
contra dominum decanum aut eciam contra ecclesiam Colbergensem agunt nec tamen volunt 
in iusticia contentari nec in indicio agere contra eos, huiusmodi desolaoio ville nominate in 
dampnum vertetur communiter utriusque, si autem alio quocunque modo in sepedicta villa 
Nangard desolacionem fieri contingat, huiusmodi desolacionis dampnum portabit ecclesia 
Belbucensis. Alia secundum tenorem litere originalis sunt servanda, In huius evidenciam 
sigillum nostrum et conventus nostri presentibus est appensum. Datum Beibuch anno domini 
millesimo CGC0 vicesimo secundo, infra octavas sancti Ottonis confessoris.

Nach Dregers Abschrift der Originalmatrikel des Kolberger Domkapitels S. 351 Nr. 147.

3639.

1322 Oktober 4.

Elisabeth, Äbtissin, und der Konvent des Klosters Wollin erklären, daß das Dorf Dargebanz nicht 
mehr zu ihrer Parochie, sondern nach Lebbin gehöre, wofür der dortige Pfarrer Moritz ihnen 12 Mark 
Wendisch gezahlt hat.

Nos abbatissa Elizabet totusque 1) conventus sanctimonialium2) Wollin notum esse volumus 
universis, quod in villa Darghebantz nullam penitus habemus ecclesiasticam annonam vel 
prehendam nec debeat de cetero cum suis incolis ad nostram p erro chiam pertinere, sed 
tenentur amplius ecclesiam Lubbin pro sacramentis recipiendis communiter visitare. Quod 
autem predicta villa cum suis incolis 3), scilicet Darghebantz, a nostra perrochia exempta sit, ut4) 
et est, honorabilis vir dominus Mauricius, plebanus in Lubbin, nobis et nostre ecclesie XII 
marcas denariorum slavicalium pro elemosina erogavit. In cuius rei testimonium nostrum 
sigillum presentibus est appensum anno domini M° CCC0 XXII0, seria secunda proxima ante 
Dyonisii martiris.

i) tociusque. Matrikel. 2) sanctualium. Matrikel. 3) incolis fehlt. Matrikel. 4) sicut. Matrikel.

Nach der Caminer Originalmatrikel P. II Bl. 5.

3640.

1322 Oktober 8 Barth.

Fürst Wizlaw BI. von Rügen befreit die Stadt Barth auf 4 Jahre von der Zahlung der Bede.

Nos Wizlaus dei gracia princeps Ru y anorum recognoscimus presentibus protestantes, 
dilectis nobis consulibus et communitati civitatis nostre Bard graciant talem et libertatem nos 

dedisse pro eo, quod nos ac nostros heredes quitos et solutos dimiserunt ab omnibus debitis, 
pro quibus in civitate Rostok nostro nomine promiserunt, quod ab hoc die ultra ad annos 
quatuor ab ipsis nullam exactionem sive angariam precariarum exigere debemus nec extorquere. 
In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum, presentibus domino 
Speklrin, Alberto, Thiderico, clericis nostris, Everhardo Hup, advocato nostro, et Marquardo, 
nostro famulo, aliisque pluribus fide dignis. Datum et actum Bard anno domini M° CGC0 XXH°, 
in profesto Dyonisii et sociorum eius martyrum beatorum.

Nach dem Codex Rugianus Bl. 32 v Nr. 109. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1402.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 71 Nr. DCXXVH (861); Mekl. Urkundenbuch VH S. 60 Nr. 4382.

3641.

1322 Oktober 10 Camin.

Bischof Konrad IV. von Camin transsumiert die Urkunde Bischof Hermanns von 1257 
September 14 für die Kirche in Ziethen.

Conradus dei gracia Camynensis ecclesie episcopus universis, ad quos presencia pervenerint, 
salutem in omnium salvatore. Noscant tam presens nacio quam futura, nos vidisse litteras 
venerabilis patris et domini nostri domini Hermanni, nostri predecessoris 0, non cancellatas, 
non abolitas nec in aliqua sui parte viciatas in hec verba — — — (Folgt Urkunde von 1257 
September 14. Pomm. Urkundenbuch H S. 46 Nr. 643)------------ . Nos igitur matura deliberatione
considerantes prefati nostri predecessoris *) hanc donacionem pie et rationabiliter factam 
approbamus, ratificamus et in dei nomine auctoritate nostra ordinaria presentibus confirmamus. 
In cuius rei evidens testimonium presencia sigillo nostro duximus roboranda. Datum Camyn 
anno domini M° CCC0 XXII0, ipso die Gereonis et Victoris.

1) prediscessoris. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Das Siegel nebst Seidenschnur ist 
abgàllen. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 21.

3642.

1322 Oktober 21 Stargard.

Die Herzoge Otto L, Wartislaw IV. und Barnim HI. quittieren der Stadt Prenzlau über 
120 Mark Brandenburgisch, die sie ihnen für die Mühlen entrichtet hat.

Nos Otto, Wartislaus et Barnym dei gracia Slavorum, Cassubie et Pomeranie duces 
coram universis presencia visuris et audituris recognoscimus publice protestantes, quod de 
maturo fidelium nostrorum consilio respectu plurium beneficiorum fidelium nostrorum burgensium 
civitatis nostre Prinzlaw, que nobis gratuite sepius inpenderunt, ipsis dimisimus omnia molendina 
iacencia ibidem in nova civitate ac proprietatem eorumdem cum omni iure, quod in eisdem 
molendinis dinoscimur actenus habuisse. Ut autem dicti burgenses a nobis et a nostris 
successoribus et officialibus quibuscunque nullum in dictis molendinis inpedimentum patiantur, 
nobis centum marcas et viginti Brandenborgensis ar(genti) dederunt et plenarie persolverunt, 

de quibus eosdem dimisimus et in presentibus dimittimus quitos et solutos sub harum 
testimonio litterarum nostrorum sigillorum munimine singnatarum. Huius rei testes sunt 
Syfridus de Plone, Hinricus de Sverin, Henningus de Boyke, milites, Reymarus de Vredeber et 
quam plures alii fide dingni. Datum Stargard anno domini M° CCC0 XXII0, in die undecim 
milium virginum, per manus nostrorum notariorum domini lo(hannis) Lencyn, canonici ecclesie 
Stetinensis, necnon magistri Iohannis de Bolentin, plebani ecclesie Demminensis.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Prenzlau. Von den drei Siegeln fehlt das Ottos gänzlich, die 
beiden anderen (beschädigt) hängen an Pergamentstreifen.

Gedruckt Buchholtz, Geschichte der Churmark V, Urkundenanhang S. 38 Nr. 6; Seckt, Geschichte der Stadt 
Prenzlau I, Urkundenanhang S. 175 Nr. 22; Riedel, Codex dipl. Brand. II 1 S. 128 Nr. 53; Gollmert, 
Geschichte des Geschlechts Schwerin UI S. 101 Nr. 82 (Ausz.).

3643.

1322 Oktober 24 Altdamm.

Die Herzoge Otto I., Wartislaw IV. und Barnim HI. geben dem Bischöfe Konrad IV. von Camin 
als Entschädigung für das an die von Blanckenburg zurückgegebene Schloß Ramelow zwei Höfe zu 
Verchland und 1000 Mark Wendisch, für die er ihm das Dorf Klein-Küssow verpfändet.

Otto, Wartizlaus et Barnym dei gracia duces Slavorum, Cassuborum et Pomeranorum 
omnibus Christi fidelibus presens scriptum visuris et audituris in perpetuum. Prodecessorum 
nostrorum vestigiis inherentes, affectione pia moti circa ecclesiam Caminensem, omnibus tam 
presentibus quam futuris cupimus fore notum, quod in recompensam castri Romelow et bonorum 
ei adiacencium, que venerabilis in Christo pater dominus noster Conradus, Caminensis ecclesie 
episcopus, amore nostri illis [de] Blankenburgh restituit, licet ipsum castrum et bona ei annexa 
essent ad eum et suam ecclesiam omni iure devoluta, donacione gratuita dedimus et presentibus 
nos dare et dedisse protestamur prefato domino nostro episcopo et ecclesie Carni n en si 
proprietates et dominia duarum curiarum Verglant, volentes dictas curias cum omni iure et 
libertate, sicut sunt et iacent cum suis metis seu terminis, cum agris cultis et incultis, 
piscacionibus, lignis, aquis et aquarum decursibus, pratis, pascuis et cum omni utilitate et 
proventu ad predictum episcopum et suos canonice successores perpetuo pertinere. Insuper 
ad emendum hereditates dictarum curiarum dedimus et presentibus damus eidem domino 
nostro episcopo [in subsidium] mille marcas denariorum slavicalium, pro quibus sibi et sue 
ecclesie villam Cussow Slavicam cum curia [inibi sita et cum] omnibus suis pertinenciis, 
metis et terminis, cum omni iure, fructu et utilitate ac dominio [tam diu quiete] possidendam1), 
done[c sibi aut s]uis successoribus dictam peccuniam persolvere valeamus. In quorum evidenciam 
pleniorem presens scripftum dari i]ussimus nostris sigillis roboratum sub testimoniis religiosi [viri] 
domini Borghardi, abbatis Colbacensis, [Iohannis de Ekstede], Iohannis Troyen, Scolentin et 
Paride de "Wacholt, nostrorum [mi]litum, domini Iohannis Lencin et Iohannis [Bolentin, nostrorum] 
notariorum, et aliorum plurium dignorum fide. Dat[um et] actum Dam anno domini 
millesimo trecentesimo vicesimo secundo, die dominico ante festum apostolorum Symonis et 
lude beatorum.

l) Es fehlt hier ein Verbum, etwa obligavimus.
Nach dem stark beschädigten Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Die 3 Siegel an 

Pergamentstreifen fehlen. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 40 v, nach der die in [—] gesetzten Stellen ergänzt 
sind. Dreger, Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1393.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkunden-Sammlung zur Geschichte des Geschlechts b. Eickstedt I S. 136 Nr. 24.

3644.

1322 Oktober 24 Altdamm.

Die Herzoge Otto I., Wartislaw IV. und Barnim HI. geben dem Bischöfe Konrad IV. von 
Camin als Entschädigung für das an die von Blanckenburg zurückgegebene Schloß Ramelow die Dörfer 
Klemmen, Wildenhagen und Klötzin wiederkäuflich für 1000 Mark.

Otto, Wartizlaus et Barnym dei gracia duces Slavorum Cassuborum et Pomeranorum 
—-------- (wörtlich übereinstimmend mit Nr. 3643) —---------- donacione gratuita dedimus et
presentibus nos dare et dedisse protestamur prefato domino nostro episcopo et ecclesie Caminensi 
proprietates et dominia trium villarum, videlicet Clemme, Wildenhaghen et Clotzin, volentes 
dictas villas cum omni iure, proprietate et libertate, sicut sunt et iacent cum suis metis seu 
terminis, cum agris cultis et incultis, piscacionibus et lignis, cum aquis et aquarum decursibus, 
cum pratis, pascuis, cum omni utilitate et proventu ad ipsum episcopum predictum et suos 
canonice successores perpetuo pertinere. Verumptamen hac prefata nostra donacione simpliciter 
peracta condicione qualibet exclusa, pretactus dominus noster episcopus cum sui capituli consensu 
nobis et nostris heredibus plenariam dedit opcionem prefatas villas pro mille marchis monete 
slavice reemendi, si terram Caminensem reemere nos contingat. In quorum evidenciam pleniorem 
presens scriptum dari iussimus nostris sigillis roboratum sub testimoniis religiosi viri domini 
Borghardi, abbatis Colbacensis, Iohannis de Ekstede, Iohannis Troyen, Scolentin et Paride de 
Waghholt, nostrorum militum, domini Iohannis Lencin et Iohannis Bolentin, nostrorum notariorum, 
et aliorum plurium dignorum fide. Datum et actum Dam anno domini millesimo trecentesimo 
vicesimo secundo, die dominico ante festum apostolorum Symonis et lude beatorum.

J) Nur heißt es cum iure devoluta statt omni iure d.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Bistum Camin. Die 3 Siegel an Pergamentstreifen 
fehlen. Original-Transsumt von 1356 Juli 19 ebenda s. eod. r. Caminer Originalmatrikel P. I Bl. 35 v. 
Dreger. Cod. Pom. dipl. mscr. VH Nr. 1392 a.

Gedruckt v. Eickstedt, Urkunden-Sammlung I S. 134 Nr. 23.

3643.

1322 Oktober 24 Colberg.

Die Ritter Tesmar von Bonin, Peter von Kameke, Testen von Strachmin, Tezlaw de Nytsene, 
Tezlaw von Bevenhusen bekunden, daß Mirosław Oldenburg und sein Bruder Tesmar ihren Ansprüchen 
an das Dorf Krühne entsagt haben.

Coram universis presencia visuris seu audituris nos Tessemarus de Bonyn, Petrus de 
Cameke, Tessanus de Strachemyn, Tesslaus de Nytsene, Tesslaus de Bevenhusen, milites, 
recognoscimus firmiter protestando litteras per presentes, quod Myreslaus dictus Oldenborch et 

suus frater Tessemer necnon eorum heredes bonis de villa Grüne viris fide dignis presentibus 
infranotatis abrenunciaverunt et ab omni actione seu dictorum bonorum inpeticione quiescendo 
finaliter cessaverunt et, quod amplius nichil iuris in sepedictis bonis habere se, fatentur. 
In quorum testimonium omnium nostra1) sigilla " presentibus sunt appensa. Huius rei testes 
sunt dominus Heyso, cantor ecclesie Caminensis, dominus Yermarus de Ekstede, Herderus 
Bolto, Henninghus Brunswic, Hermannus de Damece, Glatbeke, Henricus dictus Thene, Gerardus 
Belov, Meus de Semerow, Nicolaus Mortcule et alii quam plures fide digni. Actum Colberch 
anno domini M° CCC0 XXII0, dominica proxima ante festum Symonis et lude apostolorum.

i) nostrum.

Nach dem Original-Transsumte bon 1425 November 20 im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kolberger 
Domkapitel Nr. 57. Dregers Abschrift der Originalmatrikel des Kolberger Domkapitels (Loeper Mskr. 221) S. 4 Nr. 4.

3646.

1322 Oktober 24 Cöslin.

Peter von Neuenburg und sein Bruder Jasko von Schlawe genehmigen den Ankauf des Dorfes 
Sellen durch die Stadt Rügenwalde von Konrad Wilde für eine jährliche Rente von 24 Mark.

Nos Petrus dictus de Nuenbùrch et noster frater lesco dictas de Slavna notum esse 
volumus omnibus audientibus presens scriptam, quod cives de Rügenwolde cum nostra voluntate 
et consilio emerunt contra Conradum Wilden villam, que Zeine dicitur, pro XXIIII marcis 
perpetuis omni anno super festam Martini dandis, omni dilacione postposita1). lidem nostri 
dilecti cives nos rogarunt, ut pro eis loquamur, et sic pro ipsis loquimur, quod ista rata 
perpetualiter sunt tenenda. Testes autem huius facti sunt dominus Iohannes Spruc, dominus 
Iohannes Vredelant, Conrad us Vos, Hermannus de Lawe, Henricus de Ewentin, Henricus 
Vredelant, Henricus, noster notarius, coram quibus et aliis probis viris ista probabiliter sunt 
finita in Gosselin anno domini M° CCC0 XXII0, dominica die ante Simonis et lude.

i) dilacio postposito. Original.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Rügenwalde Nr. 5. An roten Seidenfäden 
hängt das beschädigte Siegel Peters, das Jaskos an grünen Seidenfäden ist abgefallen. Abschriften: Gesellschaft für 
Pomm. Geschichte und Altertumskunde: Loeper Mskr. 168, Dipl. Rugenwold. Bl. 18 (1325 Oktober 28); Universitäts
Bibliothek zu Greifswald: Mscr. Pom. Fol. Nr. 135.

3647.

1322 Oktober 28 Barth.

Fürst Wizlaw III. verkauft dem Heil. Geist- und dem St. Georgs-Hospitale zu Greifswald das Dorf 
Karrendorf für 300 Mark Wendisch.

In nomine domini amen. Wizlaus dei gracia princeps Ruy anorum universis Christi 
fidelibus, ad quos presencia pervenerint, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Ne ea, 
que perpetue sunt duratura, evanescant et pereant1), solent testium et scripture testimonio 
caucius ; perhennari. Notam igitur esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos, 

conmunicato consilio vasallorum nostrorum fidelium pariter et consensu, de libera nostra 
voluntate domui sancti Spiritus in Gripeswold et domui sancti Georgii extra muros ibidem et 
pauperibus degentibus in ipsis domibus ac earum magistris constitutis et de tempore ad 
tempus constituendis omnem ac integram nostram proprietatem, omne ius, indicium manus et 
colli, libertatem, precariam et omnia alia ac singula, que nobis et nostris successoribus in tota 
villa Kernedorp et in suis distinctis terminis et metis nostri territorii conpetunt et conpetere 
possent tempore procedente, pro CGC marcis denariorum slavicalium nobis traditis, numeratis 
et totaliter persolutis rite et racionabiliter vendidimus, dimisimus, contulimus et per presentes 
conferimus pacifice et quiete temporibus perpetuis possidenda, dicte nostre proprietati, iuri, 
libertati, precarie ac omnibus aliis, que nos et nostri successores in dicta villa Kemedorp et 
in suis terminis habere dinoscebamur, renunciantes et omnino nichil utilitatis, fructus, profectus, 
iuris, proprietatis et libertatis in eadem villa Kemedorp nobis et nostris successoribus reservantes, 
sed omnia premissa, prout ad nos pertinebant, cum ipsa villa Kemedorp et suis terminis ac 
cum omnibus aliis suis pertinences pro nobis et nostris successoribus sepedictis domibus sancti 
Spiritus et sancti Georgii libere et plenarie resignavimus, appropriavimus et resignamus necnon 
appropriamus in hiis scriptis. Sed incole et coloni dicte ville Kemedorp defensionem terre, 
que lantwere in vulgo dicitur, sicut et alii villam nostrorum vasallorum, visitabunt. Verumptamen 
prenominatas domos ob reverendam sancti Spiritus sanctique Georgii et ob nostrorum 
peccaminum remissionem ad perpetuam utilitatem pauperum in eis degendum in nostram 
recipimus protectionem, ita quod nos et nostri successores ipsam villam Kemedorp ab incursibus 
malignis et pre omnibus nostre voluntati nostrorumque successorum parere volentibus 
pacificare et defensare tamquam propria teneamur. Adiungimus 2) nichilominus, quod, si gwerram 
aut discordiam generalem aut privatam inter nos vel nostros succssores, ex una, et dominum 
civitatis Gripeswold aut ipsam civitatem, parte ex altera, contigerit suboriri, non minus 
sepedicta villa3) Kemedorp sub nostre et nostrorum successorum securitatis custodia, sicuti 
cetera bona nostre terre militum et vasallorum, debeant permanere. Insuper pro nobis et 
nostris successoribus solempni promittimus stipulacione, contra omnia premissa vel quodlibet 
promissorum non contravenire nec consentire volenti contravenire. Postquam autem4) nos ab 
hoc seculo contigerit emigrare5), in ecclesiis sancti Spiritus sanctique Georgii in Gripeswold 
nostri memoria nostrorumque successorum perpetue peragetur. Ut autem hoc racionabile 
factum perpetuam optineat firmitatem, presentem paginam nostri sigilli munimine fecimus 
roborari. Testes huius rei sunt Reynfridus de Peniz, Iohannes Dotenberg, nostri milites, 
Thidericus Speckin, noster cancellarius, Albertus, rector ecclesie in Carzenevitze, Martinus 
Wokenstede, Hermannus Papenhaghen, nostri consules civitatis Stralessund, et alii quam phires 
fide digni. Datum et actum Bard sub anno domini M° CCC0 XXII0, ipso die Symonis et 
lude apostolorum beatorum.

!) pareant. Kopiar. 2) adiugimus. Kopiar. 3) sepedictam villam. Kopiar. 4) Im Cod. Rüg. schließt 
die Abschrift mit Postquam autem etc„ sicut habentur in reistro. 6) emigrari. Kopiar.

Nach dem Liber memorabil. I Bl. 50 im Stadtarchive zu Greifswald. Unvollständig im Cod. Rugianus 
Bl. 19 V Nr. 64.

Gedruckt Fabricius IV 4 S. 72 Nr. DCXXVm (862); Pyl, Geschichte des Kl. Eldena S. 640 (Reg.).

Poinmcrschcs Urkundenbuch, Band VI. 19

3648.

1322 Oktober 29 Barth.

Fürst Wizlaw in. von Rügen überträgt seinem Vasallen Reiner Worpel 11 Hufen im Dorfe 
Barnekow.

Nos W(izlaus) dei gracia etc. recognoscimus etc., quod fideli nostro vasallo Reynero Worpel 
dimittimus et presentibus conferimus undecim mansos in villa Barnecowe iure omagii *) et sine 
servicio, quos dominus Hinricus de Rekentyn tenetur deservire perpetuo possidendos. De sex 
autem mansis horum XI, quos propriis laboribus et sumptibus excolit, nobis et nostris veris 
heredibus nullam precariam erogabit. In cuius etc. Datum Bard anno domini M° CCC0 XXII0, 
in crastino apostolorum Symonis et lude.

i) omagio. Cod. Bug.
Nach dem Codex Rugianus Bl. 19 Nr. 61.
Gedruckt Fabricius IV 4 S. 73 Nr. DCXXIX (863).

3649.

1322 November 2 Colberg.

Bischof Konrad IV. von Camin transsumiert die Urkunden von 1255 Mai 23, 1286 Februar 9, 
1277 April 18 und 1287 April 5 für die Stadt Colberg.

Conradus dei gracia episcopus ecclesie Caminensis omnibus in perpetuum. Omnes 
morimur et sicut aqua in terram dilabimur: evenit ergo, ut rerum gestarum memoria labentibus 
hominibus et longo temporis cursu tepescat et, nisi scripture iuvetur subsidio, tandem penitus 
evanescit. Noscat igitur veneranda presentium natio et felix futurorum successio, quod nos 
dilectorum nobis consulum et civium nostre civitatis Colbergh iustis peticionibus inclinati 
privilegia sua et iura eis a venerabili domino Hermanno bone memorie, Caminensi episcopo, 
antecessore nostro, data et concessa renovamus, nostris patentibus litteras rata habentes et 
grata, et in nomine domini confirmamus. Que quidem privilegia sigillis venerabilium patrum 
dominorum Hermanni, laromari, fratris Petri et Hinrici felicis recordationis, nostrorum 
predecessorum, cum consensu capituli Caminensis sigillata, confirmata, non abolita, non rasa, 
non cancellata, non suspecta nec in aliqua sui parte viciata vidimus et ipsa de verbo ad 
verbum fecimus nobis legi. Privilegia vero domini Hermanni data et concessa dictis de 
Colbergh consulibus et civibus nostris ibidem, que superius nominati venerabiles patres 
confirmaverunt, sonant lucidius in hec verba------------(Folgen die Urkunden von 1255 Mai 23.
Pomm. Urkundenbuch H S. 19 Nr. 606; 1286 Februar 9, a. a. O. U S. 581 Nr. 1365; 
1277 April 18, a. a. O. H S. 343 Nr. 1057, und 1287 Aprix 5, a. a. O. HI S. 7 Nr. 1418)------—.
Huius renovationis ac confirmationis nostre testes sunt Fredericus de Ecstede, prepositus, 
Gotfridus, decanus, Lodewicus de Salice, Herderus de Chemelin, scolasticus, Conradus de 
Nyenkerken et Wizslaus, canonici Colbergenses, Hermannus cornes de Eversten, Henningus Ursus, 
marscalcus, Henningus de Heydebrake, Henningus Borko, Troge junior, Paulus, Petrus de Kàmyc, 
Henningus et Reymarus dicti de Wacholt, milites, et alii quam plures fide digni. Datum 
Colbergh anno domini M° CCC0 vicesimo secundo, in crastino omnium sanctorum.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadb Eolberg Nr. 29 a, mit dem grünen 
Wachssiegel an rot-gàseidenen Fäden. Abschrift des 17. Jahrhunderts s. eod. r. Nr. 29b.

3650.

1322 November 2 Colberg.

Bischof Konrad IV. von Camin transsumiert die Urkunde von 1313 Februar 3 für die Stadt Colberg.

Conradus dei gracia episcopus ecclesie Caminensis omnibus in perpetuum.----------- (Wörtlich
wie Nr. 3649) — — — iustis peticionibus inclinati privilegium quoddam super emptione 
molendinorum ibidem eis a venerabili domino Hinrico bone memorie, Caminensi episcopo, 
antecessore nostro, datum et concessum-------------- . Quod quidem privilegium sigillis eiusdem
domini Hinrici pariter et capituli Caminensis sigillatum, non abolitum------------(m. m. wie Nr. 3649)
------------ legi. Sonat autem lucidius in hec verba-------------- (Folgt Urkunde von 1313 Februar 3. 
Pomm. Urkundenbuch V S. 88 Nr. 2775)------------ . Huius renovationis ac confirmationis nostre
-------------(wörtlich wie Nr. 3649 bis auf folgende Abweichungen: Fredericos, prepositus, de Ecstede; 
Troyge iunior; Petrus de Kamic)------------ . Datum Colbergh anno domini M° CCC° vicesimo
secundo, in crastino omnium sanctorum.

Nach dem Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Dep. Stadt Colberg Nr. 30, mit dem grünen 
Wachssiegel an grünseidenen Fäden.

3651.

1322 November 25 Barth.

Johann von Divitz schenkt dem St. Georg-Hospitale zu Barth eine Hufe in der Feldmark Rubitz.

Omnibus Christi fidelibus presens cernentibus scriptum Johannes de Divitze salutem in 
domino sempiternam. Noverint presentes et futuri, quod ego ex mera voluntate mea contuli 
atque dedi pauperibus domus sancti Georgii in Bard unum mansum meum in campo Rubus 
iacentem propter deum et in remedium animarum patris mei ac fratrum meorum et omnium 
meorum parentum aliorum cum omni libertati et utilitate, que ad me et ad meos heredes 
dinoscitur pertinere, absque omni debito, quod plicht dicitur, perpetuis temporibus pacifice et 
quiete possidendum, ita quod nec ego nec mei heredes aut successores mei nichil in dicto 
manso de cetero omnino habere debeamus, sed a meis et meorum heredum manibus dictus 
mansus manebit alienatus integrati ter et exclusus. Ut autem hec firma in perpetuum permaneant 
et ne a meis posteris postea infringantur, pro eo sigillum meum duxi presentibus apponendum. 
Huius rei testes sunt Hinricus Dotenbergh, Hennekinus Starców, Heynekinus de Vitzen, dominus 
Hinricus Parvus, in Bard vicarius, magister Io(hannes), ibidem vicarius, Thidericus Cippeke, 
Hinricus Krul et Johannes Rubus, homines fide digni. Datum Bard anno domini M° CCC0 XXII0, 
in die Katherine virginis.

Nach dem Originale im Stadtarchive zu Barth (Nr. 16), mit dem grünen Wachssiegel an grün-roten 
Seidenfäden.

Gedruckt I. b. Bohlen, Geschichte des Geschlechts von Krassow H S. 340 Nr. 453 (zu 1325).

3652.

1322 Dezember 7 Wolgast.

Herzog Wartislaw IV. verleiht dem Gottfried von der Rega und seinem gleichnamigen Sohne, 
Bürgern zu Treptow a. R., eine Mühle vor Stolp gegen Abgabe von je einer Last Gerste und Roggen.

In nomine domini amen. Ad perpetuam rei memoriam nos Wartyzlaus dei gracia dux 
Slavie, Cassubie et Pomeranie recongnoscimus pupplice per presentes, quod dilectis et fidelibus 
nostris civibus in Novo Trepetow Godekino de Regha suoque filio Godekino eorumque veris 
heredibus iusto pheudi tytulo contulimus presentibusque conferimus molendinum constructum, 
sicut iam est, et cum constructione seu erexcione unius rote, adhuc si indiguerint et voluerint, 
super fluvio Stolp ante civitatem nostram eiusdem nominis in Pomerania pro duabus last ordei 
et siliginis dimidii et dimidii mensure Cùslinensis, velud dedit hactenus, iusti sui pacti seu 
census nobis nostrisque heredibus seu officialibus nostris semper in festo beati Martini et non 
amplius dandi perpetuis temporibus possidendum et, [ut] liberius et facilius pactum prenotatum 
exsolvere valeant, inhibemus nostre gracie sub obtentu, ne de aliquo alio molendino constructo 
iam in vicino currus mittantur ad ipsam civitatem seu ibidem admittantur et ne aliquod aliud 
molendinum circumquaque in flumine1) Stolp vel, quod per ventum vel equos pelli possit, 
aliqualiter de novo construatur pro aliquo frumento molendo, quin2) de ipsorum predictorum 
de Regha vel eorum successorum fuerit expressa voluntate. Insuper aquam retentare pro sui 
utilitate poterunt absque manifesto preiudicio aliorum et ad refectionem aggeris molendini 
dicti dam, quociens et quando indiguerint, uti debent lingnis, rubetis, terris arenosis, palestribus 
et lapidibus in campis et metis civitatis prenotate, ubi minus nocivum fuerit, contradictione 
cuiuslibet non obstante. In ipso eciam molendino habebunt indicium infimum et supremum. 
Insuper pro piscibus quibuscumque capiendis habebunt unum retenticulum, quod vulgo wer 
dicitur, infra castrum et ipsum molendinum, de quo se nullus intromittet absque eorum licencia 
et plena voluntate, et similiter in piscina supra molendinum nemo debet piscari, que piscina 
vulgariter dicitur dygh, contra eorum prohibitionem manifestam et, si aliqua lingna ex negliencia 
deportantium aquarum pulsu ad ipsum molendinum vel rotas pervenerint et dampnum aliquod 
intulerint, eadem lingna poterunt licite obtinere pro dampno illato restaurando. Preterea 
cannam et gramina in piscina dicta crescentia contra eorum voluntatem nemo resecabit. Infra 
eciam molendinum pro sui necessitate duos piscatores dictos plawer poterunt habere. Preterea 
ex nostro et nostrorum successorum consiliis dictum molendinum in alio loco magis conpetenti, 
si videbitur, per eos aut per eorum successores construi poterit licite, cuiuslibet instantia non 
obstante, et, si ipsi dictum molendinum vendiderint in parte vel in toto, emtori vel emptoribus 
absque difficultate ipsum conferemus tes  premissis innovari. In 
cuius evidentiam pleniorem nostrum sig[ill]um presentibus super hoc confectis iussimus appendi 
sub testimoniis nostrorum fidelium militum Iohannis Tróghe, Diderici Scerf, Heningi de 
Stochgow, Syfridi Lode, Echardi de Dewyz, Olrici Keding, magistri Iohannis, nostri notarii, et 
aliorum plurimorum dingnorum fide. Datum Wolgast anno domini M° CCC0 XXII0, in crastino 
sancti Nycolai.

1) flumino. Original. 2) quim. Original.

Noch dem beschädigten Originale im Staatsarchive zu Königsberg i. Pr. (Schieb!. 50 Nr. 82). Das Siegel 
an rosa-grünen Seidenfäden ist abgefallen.

3653.

1322 Dezember 23 Demmin.

Herzog  Otto I. von Pommern erklärt die Urkunde über den von den Dörfern Zettemin^ 
Rottmannshagen und Rützenwerder nach Kiekindepeene zu leistenden Burgdienst für ungültig.

Otto dei gracia Slavorum, Pomeranie et Cassubie dux universis, ad quos presentes littere 
pervenerint, salutem in domino. Nuper quorundam suggestione nos inportune petencium 
circumventi quasdam litteras super servicio Kikenpene, quod borghdenest dicitur, dicimur 
concessisse, tres villas scilicet Cethemyn, Rathenowe et Rucenwerdere ad ius et proprietatem 
monasterii Dargunensis spectantes, quas protestamur esse de dominio ecclesie Caminensis, ad 
idem borghdenest deputantes minus caute. Attendentes igitur pro non dato haberi, quod ab 
eo datur, qui de iure dare non potuit, predictas concessiones et deputaciones antedictas villas 
quomodolibet contingentes haberi volumus pro infectis, irritantes instrumenta, si que dedimus, 
omnino irrita nunciantes. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. 
Datum Demyn anno domini M° CCC0 XX0 II0, in vigilia vigilie nativitatis Christi.

Nach dem Originale im Hauptarchive zu Schwà s. r. Kl. Dargun, mit dem beschädigten Siegel am 
Pergamentstreifen.

Gedruckt Mekl. Urkundenbuch VH S. 70 Nr. 4396.

3654.

1322 Dezember 29.

Herzog Otto I. bestätigt die Schenkung der Kirche in Schwochow und deren Patronat durch die Ritter 
Johann und Hermann von Grabow und deren Vettern Johann und Otto an das Nonnenkloster zu Pyritz.

Nos Otto dei gratia Slaviae, Cassubiae et Pomeraniae dux recognoscimus publice per 
presentes, quod nostri vasalli Henningus et Hermannus, milites, et eorum patrueles l) Henningus 
ct Otto dicti de Grapow ecclesiam in Swockow et ius patronatus eiusdem praeposito, priorissae 
totique conventui sanctimonialium in Pyritz dederunt et contulerunt perpetuis temporibus 
possidendam et habendam. Nos vero dictorum nostrorum vasallorum factum ratum et gratum 
habentes, praedictam ecclesiam cum iure patronatus eiusdem dicto conventui appropriavimus et 
appropriamus in his scriptis, inhibentes sub obtentu nostrae gratiae, ne quispiam nostrorum 
vasallorum, officialium et advocatorum praelibatum conventum in praedicta ecclesia et 
iure patronatus ipsius praesumat aliqualiter impedire. In cuius evidentiam praesentem paginam 
conscribi fecimus in praesentia nostrorum militum Henning! Scollentin et Conradi de Schonebeke 
nostro sigillo communitam. Datum per manus Iohannis Lencyn, canonici ecclesiae sanctae 
Mariae in Stettin et nostrae curiae notarii, anno domini MCCCXXIII, seria quinta proxima post 
festum nativitatis domini nostri Ihesu Christi.